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Mundësitë  hyrëseMundësitë hyrëse 4.1
-UNDÔSITÔ฀ORIGJINALE฀HYRÔSE�฀GJITHMONÔ฀ZGJOJNÔ฀INTERESIMIN฀E฀NXÔNÔSVE�

.ATYRISHT฀SE฀NUK฀KÔRKOHEN฀uBARCOLETA฀TÔ฀MÔRZITSHMEh�฀0OR฀NJÔ฀TREGIM
I฀SHKURTÔR฀ME฀QÔLLIM฀TÔ฀MIRÔ�฀I฀CILI฀I฀PÔRSHTATET฀TEMÔS�฀ÔSHTÔ฀I฀MIRÔSEARDHUR�

'JITHASHTU฀ME฀ANÔ฀TÔ฀NDONJÔ฀ANEKDOTE฀MUND฀TÔ฀VÔNI฀BUZÔN฀NÔ฀GAZ฀�฀TÔ
QESHURA฀TEK฀NXÔNÔSI฀JUAJ�

Citate

*U฀JENI฀NJÔ฀MJET฀I฀SPROVUAR฀RETORIK�฀I฀CILI฀SI฀NÔ฀HYRJE฀POASHTU฀EDHE฀GJATÔ
MÔSIMIT�฀KUJDESET฀PÔR฀SHUMÔLLOJSHMÔRI฀�LARMI	�

฀ u+USH฀PYET฀ÔSHTÔ฀BUDALLA฀PÔR฀PESÔ฀MINUTA�฀KUSH฀NUK฀PYET฀MBETET
฀ BUDALLA฀PÔRGJITHMONÔ�h฀
฀&JALÔ฀E฀URTÔ฀KINEZE

฀ u.JERIU฀SÔ฀PARI฀MÔSON฀TÔ฀mASÔ�฀MÔPAS฀MÔSON฀TA฀MBYLL฀GOJÔNh

฀ u+USH฀THOTÔ฀!฀DUHET฀TÔ฀THOTÔ฀EDHE฀"�฀!I฀MUND฀TA฀ZBULOJ฀SE฀!฀KA
฀ QENÔ฀GABIMh

฀ u.E฀E฀KEMI฀OBLIGIM�฀TÔ฀MENDOJMÔ฀PÔR฀PASOJAT฀E฀VEPRIMEVE
฀ TONAh฀
฀-�฀'ANDHI

฀ u.UK฀JEMI฀PÔRGJEGJÔS฀VETÔM฀PÔR฀ATÔ฀QÔ฀BÔJMÔ฀POR฀EDHE฀PÔR฀ATÔ฀QÔ
฀ NUK฀E฀BÔJMÔh฀
฀-OLIERE฀

฀ u+USH฀PUNON฀GABON�฀+USH฀PUNON฀SHUMÔ�฀GABON฀SHUMÔ�฀+USH฀NUK
฀ GABON฀AVANSOHET฀�GRADOHET	�h

Përjetimet dhe përvojat personale

.UK฀DUHET฀TI฀MÔRZISIM฀NXÔNÔSIT฀ME฀PROBLEMET฀PERSONALE�฀%DHE฀NDÔRLIDHJA฀ME
TEMÔN฀NUK฀GUXON฀TÔ฀HUMBASET�
-IRÔPO฀PÔRVOJAT฀PERSONALE฀TÔ฀NDÔRMJETÔSUARA฀NÔ฀MÔNYRÔ฀TÔ฀DREJTÔ฀NÔ฀lLLIM฀TÔ
MÔSIMIT�฀MUND฀TÔ฀KRIJOJNÔ฀ATMOSFERÔ฀BESIMI฀DHE฀BINDÔSE�

Mundësitë tjera 

฀฀4Ô฀PÔRDOREN฀MJETET฀NDIHMÔSE฀DHE฀MATERIAL฀PÔR฀SHIQIM�฀DEMONSTRIMI฀I
฀ NDONJÔ฀USHTRIMI�฀PREZANTIMI฀I฀MODELEVE�฀MOSTRAVE

฀฀4Ô฀DHÔNAT฀DHE฀FAKTET฀AKTUALE

฀฀,AJMET฀AKTUALE�฀NJOHURITÔ฀E฀REJA

฀฀0ARAQITJA฀E฀KRAHASIMEVE

฀฀0YETJET฀RETORIKE

-OS฀lLLONI฀ASNJÔHERÔ฀MÔSIMIN฀PA฀NDONJÔ฀HYRJE�฀6ETÔM฀UDHÔZIMI฀MBI฀ORÔN฀E
FUNDIT฀NUK฀MJAFTON�฀0LOTÔSONI฀KÔSHILLAT฀PÔRMES฀IDEVE฀TUAJA�
3I฀NJÔ฀DOMOSDOSHMÔRI฀NÔ฀lLLIM฀TÔ฀MÔSIMIT฀TEORIK฀�฀PRAKTIK฀MENDOJ฀SE฀ÔSHTÔ
PÔRGATITJA฀E฀PYETJEVE฀TÔ฀MIRA�฀5NÔ฀NUK฀IA฀LÔ฀RASTIT฀PYETJET฀E฀RÔNDÔSISHME�
-E฀ANÔ฀TÔ฀PYETJEVE฀TÔ฀QÔLLUARA�฀UNÔ฀SI฀MÔSIMDHÔNÔS฀MUND฀TÔ฀ZGJOJ
INTERESIMIN฀E฀NXÔNÔSIT฀QÔ฀AI฀TÔ฀MENDOJÔ฀LIDHUR฀ME฀NDONJÔ฀PROBLEM฀DHE฀TÔ
KÔRKOJÔ฀ZGJIDHJE฀TÔ฀TIJ�




